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VAXHOLMS KULTURNATT
Operakonsert och Storband

KLIMATRÄTTVISA
och Svenska kyrkans roll

Färdplan för 
klimatet
 

Resarö kapell fick solceller 
på taket i somras som ett 
led i församlingens klima-
tarbete.
Lena, Millan och Thomas 
jobbar i Resarö kapell med 
barn och unga. De är glada 
åt församlingens strävan 
för klimatneutralitet.
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Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vaxholm 
Facebook: vaxholms församling 
Instagram: svenskakyrkanvaxholm 
Besöksadress: Hamngatan 25
Postadress: Box 38, 185 21 Vaxholm
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsförvaltningen: vaxholm.kyrkogards-
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MADELEINE SARENFÄLT
Kyrkoherde

På pingstdagen 31 maj 2009 prästvigdes jag av biskop 
emeritus Caroline Krook i Storkyrkan, Gamla stan. Det 
var hennes sista prästvigning och jag var tacksam över att 

jag hann bli klar med mina stu-
dier i tid så att jag fick vigas av 
just henne eftersom det var hon 
som antagit mig som prästkan-
didat flera år tidigare. Nu har 
det gått 15 år sedan min vigning 
och 13 av dem har jag tjänstgjort 
här i Vaxholms församling. Var-
för ska man byta när man trivs 
så fantastiskt bra? En vacker, ro-
fylld miljö och möjligheten att 
få knyta band till familjer som 
kanske inte är möjligt i en stor-
stad, dela liv helt enkelt. Vilken 

underbar gåva! När jag fick tjänsten som barn- och ung-
domspräst 2011 kändes det lite som att komma hem efter-
som jag alla somrar som barn besökt Vaxholm då vi var 
ute med båten. Pappa körde för det mesta men ibland 
fick jag också köra genom Stegesund tillbaka till Isätra-
vik där vi hade vår båtplats. Efter två år som ungdoms-
präst blev jag tillförordnad kyrkoherde i ett år innan 
jag fick den fasta tjänsten som herde i församlingen.  

Ett oerhört ärofyllt uppdrag som jag är mycket stolt och 
tacksam över. Dessa 10 år som kyrkoherde vill jag förstås 
fira med er alla fantastiska församlingsbor och vad pas-
sar väl bättre än att göra det på själva tacksägelsedagen? 
Så, söndag 13 oktober får ni skriva in i kalendrarna och 
observera att tiden är klockan 13 och inte 11 som det an-
nars brukar vara. Anledningen till tidsbytet beror av att vi 
kommer ha festligheter ute på kyrkbacken efter den stora 
gudstjänsten där alla församlingens körer medverkar! Är 
det något jag är stolt över så är det all den verksamhet som 
vi bedriver trots att vi inte är en stor församling. 
     På tacksägelsedagen vill vi presentera allt det vi gör, 
från 0 – 120 år, och hoppas att ännu fler av er vill vara 
med i våra verksamheter som deltagare eller volontär. 
    I vår församlingsinstruktion (styrdokument) står det 
att vi vill vara Kyrkan mitt i byn, och visst ligger vår vack-
ra kyrkobyggnad så placerad, men uttrycket härrör till alla 
fantastiska möten med er församlingsbor när ni kommer 
till våra verksamheter eller när vi springer på varandra 
nere på stan. Det är sann glädje!

Jag önskar er en vacker och lugn höst (min favoritårstid)

Tacksamhet och jubileumsfest

Ordförande kyrkorådet:  
Åsa Klint tfn: 070-734 73 34
Ordförande kyrkofullmäktige: 
Jan Wester tfn: 070-396 51 86
Ordförande kyrkogårds- och  
fastighetsutskott:  
Sven Morin tfn: 08-541 320 16 

Välkommen att skicka e-post till oss: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Adresserna finns också på vår webbsida.

Du är alltid 
välkommen 
att ringa 
om du känner dig ensam eller är orolig. 
Men även om du bara känner för 
att prata. Telefonnumret till 
församlingens expedition är 
08-541 300 03. Säg att du vill bli kopp-
lad till präst eller diakon. Samtal med 
präst och diakon är kostnadsfria. 

JOURHAVANDE PRÄST 
Om du vill prata med en präst andra ti-
der på dygnet (kl. 22–06) kan du ringa 
Jourhavande präst telefonnummer: 
112. Chatten är öppen alla kvällar kl. 
20–24. Digitalt brev är öppet dygnet 
runt.
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Klimatförändringarna är inte en fråga som kan skjutas på framtiden – effekterna är kännbara redan 
idag. Som kristna har vi ett ansvar att värna skapelsen, både genom konkreta insatser och genom 
reflektion över de existentiella frågor som klimatförändringarna väcker. Klimat- och hållbarhets-
amordnare Elsa Levinsson berättar hur vi i egenskap av medlemmar i Svenska kyrkan är delaktiga i 
förändringsarbetet.

Elsa Levinson är klimat- och hållbarhetssamordnare på Stockholms 
stift, belyser kyrkans strategi och rättviseaspekten.

Svenska kyrkans färdplan för klima-
tet, initierad av Kyrkomötet* 2019, 
sträcker sig från 2020 till 2030 med 
målet att uppnå klimatneutralitet för 
den egna verksamheten, lyfta andliga 
och existentiella aspekter av klimat-
förändringarna samt att vi ska verka 
för klimaträttvisa i ord och handling.

Elsa Levinson är klimat- och håll-
barhetssamordnare på Stockholms 
stift, belyser kyrkans strategi och 
rättviseaspekten.

– När vi jobbar med de globa-

la målen, ser vi att det rådande kli-
matnödläget är ett hot mot biologisk 
mångfald, fred och välfärd, säger 
hon. Klimaträttvisa blir en tydliga-
re del av arbetet i färdplanens an-
dra etapp, som inleddes för Svens-
ka kyrkan i början av året. I första 
etappen satsades det på att ta fram 
material som vi alla sen ska kunna 
plocka av. Nu ska allt fler kunna an-
vända de gemensamma materialen. 
Vi ska föra samtal som vi sen ska få 
in i våra gudstjänster, inom diakoni, 

i kommunikation, mission, konfir-
mandundervisning med mera på ett 
helt annat sätt än tidigare.

SVENSKA KYRKAN SKA VARA
EN MODIG RÖST
Elsa påpekar att kyrkan ska vara en 
modig röst i omställningen, både i 
ord och handling, och höja medve-
tenheten. 

– Många av oss glömmer att hö-
gre temperaturer ger torka och mat-

TEXT: MILLAN ÖSTERBERG FOTO: FREDRIK WINQVIST

Färdplan för klimatet
KLIMATRÄTTVISA OCH SVENSKA KYRKANS ROLL
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brist, vilket leder till svält. Åter-
kommande oväder gör att folk 
måste lämna sina områden, vilket 
ökar riskerna för konflikter.

Svenska kyrkan har länge ar-
betat internationellt för att hjälpa 
dem som är nödutsatta. 

– Vi ska försöka höja rösten 
innan, för att färre ska hamna i 
kritiska situationer. Klimatföränd-
ringarna är ett oerhört stort hot 
mot människors möjligheter till 
mat, boende och överlevnad i stora 
dealar av världen. Det här är större 
än oss själva, vi behöver göra upp-
offringar för någon annans över-
levnadsmöjligheter, säger Elsa.

ACT SVENSKA KYRKAN GER 
STÖD ÅT DE MEST DRABBADE
Kyrkan strävar efter att stödja dem 
som drabbas mest av klimatför-
ändringarna, trots att de bidragit 
minst till problemet. Genom Act 
Svenska kyrkan förstärks stödet till 
de mest utsatta, och kyrkan agerar 
också för att minska sina egna ut-
släpp och påverkan på miljön. Elsa 
betonar vikten av solidaritet och 
att de som är mer resursstarka be-
höver ta större ansvar för att vi ska 
nå de gemensamma klimatmålen.

– Till exempel när det gäller re-
sor och transporter. Vissa försam-
lingar har långa avstånd mellan 
sina kyrkor utan tillgång till lokal-
trafik. Församlingar med bättre 

förutsättningar, som de som har när-
mare tillgång till kollektivtrafik, och 
kan samåka, uppmuntras att tänka till 
om sina transportval och stötta dem 
som har svårare att minska sina ut-
släpp. Solidariteten blir stark. Men vår 
största styrka, vi är inte bara konsu-
menter - vi är medborgare. Vi får tyd-
liggöra för våra makthavare lokalt och 
till människor omkring oss att vi är 
villiga att göra de ekonomiska föränd-
ringar som vi måste göra, eftersom det 
kommer att gynna dem i andra länder 
som redan är utsatta.
Elsa menar att frågan är helt politiskt 
oberoende.
   – Politiker är rädda att inte ha med-
borgarna med sig. Vi måste gå sam-
man, detta är större än oss själva. Vi 
kommer att försöka anpassa oss och 
göra det bästa. Det är lätt för oss nord-
bor att tänka att vi klarar oss undan, 
men det blir ett dyrt pris även för oss, 
med alla konsekvenser av klimatför-
ändringarna. Många livsmedel vi bru-
kar köpa kommer inte att kunna pro-
duceras längre, människor flyr från 
hetta, torka, svält och översvämning-
ar till svalare breddgrader, vår infra-
struktur som vägnät och järnväg är 
inte förberett för extremväder som in-
träffar allt oftare osv.

Hon vill att vi ska påminna oss om 
att vi har större möjlighet till påver-
kan än vad vi tror och att vi bör höja 
rösten i samhället om något är fel.

 – Över tid har det skett många för-
ändringar i samhället. Fackförbun-
den, som ett exempel, som vi ser som 
självklara, att förhandla åt oss och se 
till att det går korrekt till. Det var ing-
en självklarhet när de kom. Det var 
människor som gick samman. Männ-
iskor som stöttade dem som gick sam-
man. Människor som lyfte fram dem 
som gick samman,alla tillsammans 
backade upp. Nu är det en självklarhet.

DJUREN ÄR INTE STATISTER  
SÄGER BISKOP ANDREAS
Elsa säger att även djurens rättigheter 
är starkt kopplade till klimatnöden vi 
känner idag. Biskop Andreas har sagt: 
Vi behandlar ibland djuren som våra sta-
tister, men djuren har ju en egen roll. Vi 
har alla samma grund till att vi är här. 
Men vi behandlar dem inte från det här 

perspektivet. Vi har satt människan i 
mitten och glömt bort att allt annat ock-
så har värde. Det är en fråga om an-
svar, säger Elsa. Biskop Andreas har 
också sagt:  
Torsken och älgen har inte ansvar. Men 
det har människan. Vi har gjort saker 
som har stor påverkan. Vi måste göra 
vad vi kan göra för att minska påver-
kan. Människans placering, djuren har 
rätt att få vara i fred, utan att skadas.
    – Det här är ett nytt och spännan-
de område som kommer att få mer 
fokus, säger Elsa. Vi får se på rät-
tigheterna som vi har tagit oss och 
syna dem i kanten. Vad har andra 
i skapelsen för rättigheter, vad har 
vi missat? En ny del av färdplanen 
är att verka för en lagstiftning mot 
ekocid; det vill säga storskalig miljö-
förstöring.

Elsa berättar entusiastiskt om 
konkret praktiska saker, som att vi 
ska energieffektivisera våra fastighe-
ter med fem procent per år.
   – Målen är ambitiösa, vi ska pro-
ducera förnybar el motsvarande en 
tredjedel av Svenska kyrkans elför-
brukning. Det blir spännande när vi 
minskar vår klimatpåverkan och vi-
sar för andra att det går. Många för-
samlingar sätter upp solpaneler. Hon 
poängteraratt det alltid är viktigast 
att minska förbrukningen, så att fär-
re konkurrerar om den förnybara 
elen. 
   – Alla ska ju gå mot fossilfrihet; det 
blir svårt att ställa om fordonsflottan 
till el om vi inte samtidigt drar ner 
på förbrukningen.

KYRKAN SKA JOBBA MER MED 
KLIMATANPASSNING FRAMÖVER
Klimatanpassning är också något 
som Svenska kyrkan får jobba mer 
med nu och framöver. 
   – Vi ska utreda hur alla kulturmil-
jölagsmärkta fastigheter kommer att 
påverkas av klimatförändringarna. 
När vi står där med översvämning, 
jordskred och en kyrka som flyt-
tar sig. Det är ett nytt mål; att utreda 
vad som kommer att hända – både 
avseende byggnader och mark.

Elsa berättar att man i Karlstad 
upplevt att gravstenar står i vatten 
på kyrkogården. 

FOTO
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   – Det kommer att falla mycket 
mer nederbörd under vissa perioder. 
Stiftskansliet har valt att gå in och 
stötta upp med SMHI, som ska hjäl-
pa till att reda ut vad som kan kom-
ma att ske. Genom att göra mät-
ningar och skapa modeller som gör 
kvalificerade simuleringar och räk-
nar ut vilka konsekvenserna blir när 
det regnar en viss mängd på olika 
platser. Med hjälp av kartor ser man 
vilka som kommer att drabbas, vilka 
begravningsplatser som hamnar un-
der vatten. Detta kommer att ligga 
till grund för analyser och beslut.

MER UTSLÄPP ÄN  
GENOMSNITTET
Vaxholms kommun släpper ut 6,8 
tusen kilo CO2, och ligger lite högre 
än genomsnittet i Sverige, som är 
på 6,3. Med stora resursers kommer 
mer ansvar. Så fungerar klimaträtt-
visa, vi i väst behöver göra mer än 
de som bor i andra länder, som beta-
lar priset för våra livsstilsval.

Det högst prioriterade för oss 
att göra är att minska alla nyinköp, 
dra ner på köttkonsumtionen samt 
minska antalet flygresor. Där märks 
förändringarna mest, avslutar Elsa.

Kenny visar gamla gravstenar som finns att välja för återbruk.

Återbruk av gravstenar är ett bra 
miljöval. Då minskar nybrytning av 
sten och det blir färre transporter 
från andra länder.

När någon ska begravas, kommer 
anhöriga till kyrkogården för att till-
sammans med någon av kyrkogårds-
vaktmästarna Thomas eller Kenny 
utse en gravplats. Då ges också möj-
lighet att titta på stenar i det så kall-
lade lapidariet, och välja att återan-
vända gravstenar.

Själva stenarna är gratis, men man 
får bekosta slipningen själv. I nulä-
get är det inte så många som har valt 
att återanvända stenar men persona-
len på kyrkogårdsförvaltningen hop-
pas att fler får upp ögonen för möj-
ligheten.

När man får en gravrätt på kyr-
kogården, gäller den i 25 år. När den 
har gått ut kan den förnyas. Om det 
inte görs, går stenen tillbaka till för-

Återbruk av gravstenar 
samlingen, som då kan välja att ta 
bort stenen säger Kenny Öhman, 
kyrkogårdsvaktmästare och ansvarig 
för lapidariet. 

KLIMATSMARTA KYRKOGÅRDAR
I olika delar av kyrkogårdsförvalt-
ningarnas verksamhet i Svens-
ka kyrkan sker just nu ett stort om-
ställningsarbete för att kunna bli 
klimatneutrala till 2030.

22 november 2023 gick färdplans-
projektet Klimatsmarta kyrkogårdar 
i mål med en digital heldagskonfe-
rens med 300 deltagare. Klimatsmar-
ta metoder har tagits fram och gamla 
goda idéer har dammats av. På kon-
ferensen visades mallar och informa-
tiva kortfilmer upp. Det är försam-
lingar och pastorat runt om i landet 
som bidragit med att visa upp sitt 
goda arbete för skapelsen.

Solpaneler på Resarö  
församlingsgård
Vaxholms församling fortsätter att 
sträva efter klimatneutralitet. Precis 
före sommaren utökades solkrafts-
infångandet när vi även fick paneler 
med solceller på taket intill Resarö 
kapell, så att vi får åtnjuta kraft från 
ovan även där.

Se SEI:s konsumtionskompass för 
att jämföra utsläpp, olika kommuner 
eller regioner: www.sei.org/tools/
konsumtionskompassen/

*Svenska kyrkans högsta beslutande or-
gan och beslutar om frågor som är ge-
mensamma för hela Svenska kyrkan.
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KALENDARIUM 

Musik 
i Vaxholms kyrka 

ONSDAG 2 OKTOBER KL. 12 
Lunchmusik.

KULTURNATT FREDAG 11 OKTOBER 
KL. 18.15 Operakonsert.
KL. 19.30 Österåkers storband.

SÖNDAG 20 OKTOBER KL. 11 
Vaxholm Gospel sjunger i gudstjänsten.

SÖNDAG 27 OKTOBER KL. 16 
Musik i höstkväll.

ONSDAG 6 NOVEMBER KL. 12  
Lunchmusik.

SÖNDAG 17 NOVEMBER KL. 11 
Gudstjänst-Helt enkelt med Vaxholm 
Gospel.

SÖNDAG 24 NOVEMBER KL. 16 
Musik i skymningen.

På församlingens anslagstavlor och i appen Kyrkguiden finns predikoturer, samt i må-
nadsbladet som kan du hämta i kyrkan och i församlings går darna. Vill du få månads-
bladet hem skickat, kontakta expedi tio nen på tfn 08-541 300 03 eller e-post 
vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se

Du hittar alltid aktuell och uppdaterad information på svenskakyrkan.se/vaxholm   
Med reservation för eventuella ändringar.

Gudstjänster

Allhelgonahelgen 

På Vaxholms församlings hemsida kan 
du läsa mer om olika verksamheter och 
anmäla dig till bland annat pilgrimsvand-
ringar, körer, retreat och barn- och ung-
domsverksamhet. Här finns också alltid  
uppdaterad information om gudstjänster,  
musik och träffar.

svenskakyrkan.se/vaxholm
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JUBILEUMSFEST PÅ TACKSÄGELSE- 
DAGEN SÖNDAG 13 OKTOBER KL. 13 
VAXHOLMS KYRKA
Tacksägelsegudstjänst, Madeleine  
Sarenfält firar 10 år som kyrkoherde. 
Församlingens körer sjunger och vi 
välkomnar nya medarbetare i gudstjäns-
ten. Efteråt: Jubileumsfest på kyrkback- 
en med festligheter för barn och vuxna. 
Hjärtligt välkomna!

ONSDAGAR KL. 12
På onsdagar kl. 12 i Vaxholms kyrka
är det lunchmusik, andakt med musik,
orgelmeditation med stillsam orgelmusik 
eller mässa.

ALLA HELGONS DAG  
LÖRDAG 2 NOVEMBER KL. 16
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Vaxholms Kyrkokör sjunger.  
Vaxholms kyrka

Kaffe serveras på Nya kyrkogården
från kl. 11. Vaxholms kyrka är öppen
för ljuständning, samtal och stilla musik 
från kl. 11.

SINNESROGUDSTJÄNST  
I VAXHOLMS KYRKA
En sinnesrogudstjänst är en enkel och lite 
friare form av gudstjänst med mycket 
musik, psalmer och tystnad. Här finns 
inga krav och ingen stress – bara sinnes-
ro. Kom som du är med både tvivel och 
tro. Det finns tillfälle att tända ljus och 
skriva bön. Ibland har vi lugn pianomusik 
och ibland sjunger någon kör för oss.  
Vi ber alltid sinnesrobönen tillsammans.
Första torsdagen varje månad kl. 19 
3 oktober, 7 november och 5 decem-
ber.

Välkommen till kyrkogårdarna 
i allhelgonatid!
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Vaxholmsträff
En tisdag i månaden i församlingsgården. 
Kl. 12.30 fikar vi tillsammans.  
8 oktober Ann Mari Lindqvist berättar 
om Dag Hammarskjölds liv i ord och bild. 

5 november Störst av allt är kärleken 
Lisa Bengter, piano och sång.  
Titti Björkegren, sång.
3 december Folkvisor i juletid  
Elin Therese Birkelund, sång och Simon 
Stålspets, gitarr.

Handarbetscafé
Gillar du att sticka, virka eller sy?  
Eller vill du få tips om hur du börjar?  
Vi träffas, pratar och handarbetar tillsammans.  
Ingen föranmälan behövs.
Tisdagar kl. 18.30-20.30 
Gamla brandstationen, Kungsgatan 4Vill du vara med i en 

gemenskap?
Välkommen som volontär i Vaxholms 
församling.
Vaxholms församling drivs av mångas 
personliga engagemang, både volontärer, 
anställda och förtroendevalda. Vi tänker 
att varje människa har något att bidra 
med. 
   Som volontär arbetar du med upp-
gifter som du själv väljer och trivs med, 
samtidigt som du ingår i en större ar-
betsgemenskap med anställda och andra 
frivilligarbetare. 
   Det finns många uppgifter i en försam-
ling, dessutom kanske du har egna idéer 
och kompetenser som du vill bidra med?
   I Vaxholms församling kan man enga-
gera sig både genom punktinsatser och 
mer regelbundet. 
   Exempel på uppdrag: konsertvärd, kaf-
fevärd, leda bokcirkel, enklare hushålls-
sysslor exempelvis. baka och stryka, 
ljusutdelning vid allhelgona, julengage-
mang, odlingsprojekt, kyrkvakt och värd 
i Sommarkyrkan 2025 med mera.
Välkommen att vara med och bidra med 
din kunskap och goda vilja i Vaxholms 
församling – vi gör det tillsammans!
Kontaktperson och volontärsamordnare:
Kristina Stedman 08-541 717 11
kristina.stedman@svenskakyrkan.se

Songfulness
Kroppsmedvetenhet på ett djupare plan
Songfulness handlar om att hitta and-
ningen och kroppsmedvetenheten på ett 
djupare plan. Genom att landa i kroppen 
och hitta närvaron i sig själv, genom 
andningstekniker, rörelseterapi, medita-
tion och röstövningar hittar vi tillsam-
mans i gruppen till vår egen kroppsrö-
relse och vår egen autentiska röst.
Är du nyfiken på att prova Songfulness? 
   Vill du utforska hur andningsövningar, 
rörelseterapi, meditation och sång 
tillsammanskan stärka varandra? 
Tveka inte att anmäla dig!
Vaxholms kyrka tisdagar kl. 10.00-
11.30 
Fem tillfällen under hösten 2024 
Start 1 oktober. 
Anmälan till: anneli.amilon@svenska- 
kyrkan.se

NOMINERA DIN KANDIDAT
TILL FÖRSAMLINGENS
FÖRTJÄNSTTECKEN
Förslag med motivering lämnas till
Håkan Nord per e-post:
hakan.nord@svenskakyrkan.se
eller skicka till Vaxholms församling:
Box 38 185 21 Vaxholm
senast 5 november. 
Förtjänsttecknet delas ut i samband med 
gudstjänsten första advent söndag  
1 december kl. 11 i Vaxholms kyrka. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/vaxholm

Författarsamtal kring boken Jag saknar dig mormor 

Prästen AnneLi Amilon samtalar med barnboksförfattaren Rose-Marie Claesson  
om sin bok som handlar om att möta barn i sorg och om 
boken "Fjärilsflickan". Det finns möjlighet att köpa hen-
nes böcker och att få dem signerade.
Söndag 20 oktober kl. 13 i församlingsgården

Trivselträff
Vi träffas under lättsamma former och 
hjälps åt med att göra fika.  
Vi pratar om dagsaktuella frågor och sådant 
som ligger närmast hjärtat.  
Torsdagar jämna veckor kl. 13-14.30  i 
Gamla brandstationen, Kungsgatan 4
Kontakt: Cecilia Wredberg 08-541 717 03 
cecilia.wredberg@svenskakyrkan.se
Start torsdag 19 september
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Lämna eller skicka lösningen senast 20 oktober till 
Vaxholms församling, Box 38, 185 21 Vaxholm,  
Hamngatan 25. 

Märk kuvertet Korsord. 

Vinnaren får ett pris från skåpet med Fairetradevaror eller 
från bokbordet och kontaktas per post eller telefon. 

 NAMN:

ADRESS:

TFN:

VA
XL

JU
SK

RY
SS

ET

Korsordslösningen till föregående kryss  
hittar du på hemsidan.

GE EN GÅVA  
FÖR VÄRLDEN

Foto: Saw
 Ah Khee Chel/LW

F M
yanm

ar

Som månadsgivare tar du ställning för  
alla människors rätt till ett värdigt liv.
BLI MÅNADSGIVARE!

svenskakyrkan.se/act

Skanna koden!

GÖR  DET
BEKVÄMT

FÖR
BARGÄST

MAG-
KÄNSLA

ÄR  FISKE-
HISTO-
RIENS
FISK

HAR
POSITIV

FRÅN
ROM

SUCCÉ-
BOK

TRÅD
BARR-

SKOGS-
 OMRÅDE

NÄMNS
MED  RIM

FÅR
MÅSAR
EFTER

SIG

JERIKO

FIXAR
INSLAG
KAN  TA

OLJA

KAN
TVÅNG
GÄLLA

MÅLADE
FICK  MAN
MANNA  I

BIBELN

ÄR  NOG
EN  GAM-
MAL  SPIK
KVALSTER

NYSTAN

ÅSTAD-
KOMMA
STÄLL-
NINGAR

TRÄGET
ARBETE

ÄR  OFTA
FÖR  HÅRD

ELLER
FÖR  MJUK

FRÅN
FÖRR

TÄNDS
LÄTT

LURLJUD
EN

SISTA
MÅLTID ?

KAFÉ
ÄR

EFTER-
HÄNGSNA

“FRÄLS
OSS

IFRÅN
.  .  .  . ”

VIGG

HOLMEN
ELÄNDE UTAN

AVGIFT

PÅ  DET
VISET

GÖR
“NÄSTA”
KORTARE

GLATT

PEKORD

NÄT-
JOBB

DEL  AV
DOM

MED
SMULOR

KASTAR
UT-

MANARE
DRAGARE

KINESISK
KRAFT

LAGET
SOM

KALLAS
GNAGET

FÖLJS
AV

REPRIS

VISAR
RADAR

KAN
ERSÄTTA

KÖTT

PLATS-
FRÅGA

TILLVARO
EFTER  KALLELSE DRIVER
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